ARG. Operam in eo adhibitam ne Sextio succederetur quaestori Antonii in Macedonia, exponit. De domo à seempta locum quibusdam adjuncit scribit. De aditu Sextii. De Antonio a se defenso, crebras litteras exposcit.

M. C. S. D. P. SEXTIO L. F. PROQUESTORI.

CUM ad me Decius, librarius, venisset, egissetque mecum, ut operam darem, ne tibi hoc tempore succederetur: quamquam illum hominem frugi, & tibi amicum existimabam, tamen, quòd memoria tenebam, cujusmodi ad me litteras antea misisses, non satis credidi homini prudenti, tam valde esse mutaram voluntatem tuam. sed postea, quàm & Cornelia tua Terentiam convenit, & ego cum Q. Cornelio locutus sum: adhibui diligentiam, quotiescumque senatus fuit, ut adesset, plurimumque in eo negotii habui, ut Q. Fufium, tribunum pl. & ceteros, ad quos tu scripseras, cogere potius mihi credere, quam tuis litteris. Omnino res tota in mensem Januarium rejecta erat, sed facile obtinebatur. Ego me gratulatione commotus, quod ad me pridem scripseras, velle te bene venire, quòd de Crasso domum emissem: 7 emi eam ipsam domum xxxv, aliquantò post tuam gratulationem. Itaque nunc me scito tantum habere aris alieni, ut cupiam conjurare, si quisquam recipiat, sed partim odio induti, me excludunt, & aperte vindicem conjurationis oderunt: partim non credunt, & à me insidias metuunt. nec putant ei nummos deesse posse, qui ex obsidione hæneratores exemerit. 9 Omnino semisibus magna copia est. ego autem meis rebus gestis hoc sum assecutus, 10 ut bonum nomen existimer. Domum tuam, atque ædificationem omnem perpexi,

1. De ut tibi amicis sumum esse intelligeres. Non placet, quod est in Stev. Grut. pall. tert. me autem tibi amicis sumum esse laudari.
2. Ut sunt leves ab ejusmodi homine. Sic ex Med. cod. edidit Vich. sicque est in Var. aliis, ut sunt leves ejusmodi homines. porro paullo statim. To hic insitiantur pall. tert. quare, quint. Grut. Stev.
3. De meis rebus. Restat in omnibus nostris nisi, item editione Vich. alii de meis rebus. paullo post ad Lolium perscripsi, legunt Pall. pr. tert. Stev. unde suspicatur verum esse posse Gulielm. ad Lolium orationem scripsi. & ex parte secundum scripsi.
4. Ad te scribere sum conatus. Ita reperi in pall. pr. quint. Var. editione Vich. Stev. tamen, quæ ad te scribere sum conatus: paullo ante pal. pr. tert. quint. Grut. Stev. in senatu non habuisses familiare jam. ex notatione Doctorum, Cicero: quod tamen hæc non introduxit. contentus animadevertisse.
5. Ut tuos mecum serves potius. Ita reperi præter Vich. ac Manut. editionem in quinque pall. Grut. Stev. vulgò: ut tu me, conserves potius.
6. Non quæ eas intelligerem. Sic pall. pr. fac. quart. quint. sic duo Gul. alii quæ. non hæc, sed hoc potius duxi. hæc tantum censui sum.

7. Nullum mihi abs te relatam esse gratiam. Val. pr. Grut. restituit: sed causa, quod scriptum erat [sicut in pal. sec. restituit] hujus mutationis: illud me mirum habet. præferre quartum videtur.
8. Domi eam ipsam domum xxxv. Sic voluit prudentissimus Vich. sic nos, quia sic scriptum reperimus in quinque pall. in primo ac tert. ante numerum non nihil. In quatuor erant relicta, & significando aliquid deesse. Lamb. ex voluntate Budæ: edidit emi eam ipsam domum et in quatuor. LLS porro, ipsam expungitur in pal. tert. Grut. Stev.
9. Si quisquam recipiat. Hoc est in quatuor pall. Grut. Stev. nam pall. quint. si qui recipiat, non ablonet. Val. si quisquam recipiat. omnes melius quam vulgò, si quis me recipit.
10. Omnino semisibus magna copia est. Sic Victor. quia erat in suis, quemadmodum est in pall. quatuor, Grut. omni semisibus, quod præbavit Hermolaus Barbarus & secutus est. Iam quia eam sic reperit Man. in Thomæ Leonici lib. visaturque in Var. omnis dubitationis alea tollenda est. vulgò: Hominis semisibus magna copia est.
11. Ut bonum nomen existimer. qui hoc non ceperunt, iscularunt. v. 1. 576.

perspexi, & vehementer probavi. Antonium, etsi ejus in me officia omnes desiderant: tamen in senatu gravissimè, ac diligentissimè defendi, senatumque vehementer oratione mea, atque auctoritate commovi. Tu ad me velim litteras cœribus mittas. Vale.

ARG. Gratulatur Pompejo ob Mithridatem victum, con-
gruitur; quod de conjuratione Catiline sibi frigidè gratulatus es-
set.

M. T. M. F. CICERO, S. D. CN. POMPEJO
CN. F. MAGNO, IMPERATORI.

S T. E. Q. V. B. E. E. V. Ex litteris tuis, quas publicè
7 misisti, cepi unam cum omnibus incredibilem volu-
pratem. tantam enim spem orti ostendisti, quam ego
semper omnibus, te uno fretus, pollicebar. Sed hoc scito,
tuos veteres hostes, novos amicos, vehementer litteris
periculosos, atque ex magna spe turbatos, jacere. Ad me
autem litteras, quas misisti, quamquam exiguam signifi-
cationem tuæ erga me voluntatis habebant, tamen mihi
sicuti jucundas fuisse, nulla enim te tam laxari soleo, quam
meorum officiorum conscientia: quibus si quando non
mutue responderet, apud me plus officii residere facillimè
patior. Illud non dubito, quin, si te mea summa erga te
studia parum mihi adjunxerint, resp. non inter nos concilia-
tura, conjuncturaque sit. Ac, ne ignores, quid ego in
tuis litteris desiderarim: scribam aperte, sicut & mea natura,
& nostra amicitia postulat. Res eas gessi, quarum
aliquam in tuis litteris, & nostræ necessitudinis, & reip.
causa, gratulationem expectavi: quam ego abs te prætermis-
sam esse arbitror; 2 quod vererè, ne cujus animum
offenderes. sed scito, ea, quæ nos pro salute patriæ gessi-
mus, orbis terræ iudicio, ac testimonio comprobari.
Quæ, cum veneris, tanto consilio, tantaque animi magni-
tudine à me gesta esse cognosces, ut tibi multò majori,
quam Africanus 3 fuit, tamen non multò minorem, quam
Lælium, facile & in rep. & in amicitia, adjunctum esse
patiari, Vale.